
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

 
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N° 14, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N° 14, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 
 
 

 

Dispõe sobre a homologação do resultado final da 

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba. 

 
 
 

A Presidente do CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas 

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de 

29 de dezembro de 2008, conforme no disposto do inciso I do art. 16 e no  inciso XVI do art. 17 

do Estatuto do IFPB, aprovado pela Resolução CS n
o  

246, de 18 de dezembro de 2015, 

considerando o disposto no item 4.6.6.1 da página 13, anexo da Resolução 105-CS, de 30 de 

dezembro de 2011, e de acordo com as decisões tomadas na Vigésima Sexta Reunião 

Extraordinária, de 15 de dezembro de 2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar “ad referendum” o resultado final da Avaliação de 

Estágio Probatório dos servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada 

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.    

 

 

 

 

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO 

Presidente do Conselho Superior



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

1 
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N°14, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 

 

ANEXO 

 
RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES 

 

 

 

 PROCESSO NOME CARGO MAT. 

SIAPE 

CAMPUS/REITORIA 

23325.002554.2016-50 Carlos Henrique Araújo Bonfim Borges Técnico de Laboratório 2230221 Campina Grande 

23326.000861.2016-96 Rodrigo Henrique Franco Diniz Técnico em Artes Gráficas 2189324 João Pessoa 

23169.001349.2016-17 Adilson Silva de Farias Assistente de Aluno 2228911 Princ Isabel/Campina Grande 

23381.003599.2016-77 Rafael Torres Correia de Lima Secretário Executivo 1878722 Reitoria 

23381.000245.2016-71 João Theodósio da S. Coelho Neto Auditor 2185198 Reitoria 

23325.002552.2016-61 Erbson Jecelino Gonçalves Pedro Técnico em Assuntos Educacionais 2229536 Patos/Campina Grande 

23381.003600.2016-63 Jonathas Azevedo de Lemos Técnico de Tecnologia da Informação 1860698 Catolé/Reitoria 

23381.003601.2016-16 Jeanderson Soares da Silva Tecnólogo-Formação 2229166 Reitoria 

23381.001428.2016-11 Emerson Costa Cruz Técnico de Tecnologia da Informação 2186887 Princesa Isabel/Reitoria 

23168.000992.2016-33 Liliane Kerolayne Diniz Abreu de Sousa Assistente em Administração 2230602 Patos 

23169.001650.2016-21 Elisangela Gonçalves Abrantes Fernandes Assistente em Administração 2187092 Princ Isabel/Catolé do Rocha 

23326.000731.2016-53 Ronaldo Pereira de Lima Tecnólogo-Formação 2573757 João Pessoa 

23170.002614.2016-45 Klecius Leoncio de Lima Auxiliar de Biblioteca 2228859 Cabedelo 

23171.001187.2016-78 Fylipe Oliveira de Souza Assistente em Administração 2229738 Monteiro/Campina Grande 

23167.000294.2016-48 Cristiano Miranda Correia Lima Técnico Laboratório 2185775 Picuí/João Pessoa 

23506.001254.2016-25 Josenaldo Alves de Santana Assistente de Aluno 2229572 Guarabira/Santa Rita 

23171.001279.2016-58 Erberson Evangelista Vieira Técnico de Tecnologia da informação 2230521 Monteiro/Santa Rita 

23381.002694.2016-53 Felipe Hermínio Lemos Analista de Tecnologia da Informação 1743461 Reitoria 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

2 
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N°14, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 

23168.001817.2017-44 Paulo Kledson Carvalho de Figueiredo Leitão Médico 2184816 Patos 

23326.011213.2017-46 Nayara Santos Martins Neiva de Melo Odontólogo 1162096 João Pessoa 

23000.002952.2017-10 Wellita Azevedo Silva Assistente de Laboratório 2189119 Sousa/Campina Grande 

 

23000.002955.2017-53 Thiago de Alcantara Costa Assistente em Administração 2186001 Sousa 

23000.002954.2017-17 Morgana Sales da costa Santos Abrantes Assistente em Administração 2185705 Sousa 

23000.002953.2017-64 Maria José da Costa Soares Oliveira Auxiliar em Biblioteca 2119272 Sousa 

23797.000457.2017-57 Carina Alessandra da Nóbrega Técnica em Enfermagem 1870790 Santa Rita 

23381.006074.2017-74 Erick Miranda da Silva Auditor 2184909 Auditor 

23381.007444.2017-91 Alexandre Kelly de Oliveira Costa Tecnólogo-Formação 6841954 Reitoria 

23381.008164.2017-04 Victor Hutton Araujo dos Santos Administrador 2223438 Reitoria 

23381.008166.2017-99 Edimael Freitas Tomaz de Oliveira Tecnólogo-Formação 2216000 Reitoria 

23326.013755.2017-53 Ronaldo Pereira de Lima Tecnólogo-Formação 2573757 João Pessoa 

23325.002319.2017-69 Priscila Rodrigues Moreira Villarim Secretária Executiva 2229801 Campina Grande 

23381.006075.2017-19 Kleber Cordeiro Costa Auditor 2736382 Reitoria 

23326.013751.2017-75 Tatyanne dos Santos Falcão Silva Odontóloga 2184930 João Pessoa 

 

23171.000089.2018-85 Cícera Carla de Souza Pereira Técnica em Laboratório 2229776 Monteiro 

23506.000092.2018-70 Erika Tayane Barbosa da Costa Assistente de Aluno 2230942 Guarabira 

23381.000120.2018-11 Kaliny Jacinto Almeida Diniz Assistente em Administração 2700720 Reitoria 

23326.000468.2018-64 Dannilo José Pereira Técnico Em Assuntos Educacionais 2229505 João Pessoa 

23170.000099.2018-21 Cassandra Wilma de Lima Costa Assistente em Administração 2229732 Cabedelo 

23171.000086.2018-41 Josenildo Queiroz de Souza Assistente em Administração 1229410 Monteiro 

23171.000088.2018-31 Daiana da Silva Amaral Auxiliar de Biblioteca 2229379 Monteiro 

23171.000090.2018-18 Anna Clara Feliciano Mendonça Assistente Social 2228988 Monteiro 

23381.000113.2018-19 Bruno Henrique Felix de Souza Engenheiro  2223764 Reitoria 

23381.000119.2018-88 Francisco de Assis Rodrigues de Lima Técnico em Assuntos Educacionais 2229172 Reitoria 

23381.000117.2018-99 Larissa Cossetti Coelho Caju Técnico em Assuntos Educacionais 2229502 Reitoria 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

3 
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N°14, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  MARY ROBERTA MEIRA MARINHO 

Presidente do Conselho Superior 
 

 

23171.000087.2018-96 Antônio Josinaldo Soares Silva Assistente de Aluno 2228985 Monteiro 

23000.000741.2018-23 Edgreyce Bezerra dos Santos Bibliotecário/Documentalista 2229415 Sousa 

23170.000321.2018-95 José Felipe Ferreira Passos Auxiliar de Biblioteca 2229700 Guarabira/Cabedelo 

23324.000040.2018-31 Daniel Everson da Silva Andrade Bibliotecário/Documentalista 1740402 Cajazeiras 

23000.000742.2018-78 Andreza Carla da Silva Assistente Social 2229427 Sousa 


